
広報くずまき・平成29年７月１日〔16〕

お 知 ら せ
町内の求人情報

岩手ケーブルテレビジョンから
　テレビ視聴利用料金525円/月（減テレビ視聴利用料金525円/月（減
免対象者は半額）の口座振替日は７免対象者は半額）の口座振替日は７
月18日(火)です。月18日(火)です。
問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ
ンター ☎68-7101ンター ☎68-7101

〔17〕平成29年７月１日・広報くずまき

入札結果（落札額は税込み）
【６月１日入札分】

1町整備型浄化槽設置第392号工事

▼工事場所･･･桂川地区工事場所･･･桂川地区

▼請負者…馬渕川設備㈱請負者…馬渕川設備㈱

▼落札額…1,371,600円落札額…1,371,600円

▼指名業者…㈲八紘カイハツ、馬渕指名業者…㈲八紘カイハツ、馬渕
川設備㈱、㈲山伸水道工業所川設備㈱、㈲山伸水道工業所
2町整備型浄化槽設置第394号工事

▼工事場所･･･辰鼻地区工事場所･･･辰鼻地区

▼請負者…請負者…㈲山伸水道工業所㈲山伸水道工業所

▼落札額…1,782,000円落札額…1,782,000円

▼指名業者…指名業者…1と同じ
3元木生活改善センター駐車場舗装工事

▼請負者…㈱ビルド遠藤請負者…㈱ビルド遠藤

▼落札額…7,452,000円落札額…7,452,000円

▼指名業者…葛巻土建㈱、㈱ビルド指名業者…葛巻土建㈱、㈱ビルド
遠藤遠藤、㈱つばさ工業、㈱阿部土建エ、㈱つばさ工業、㈱阿部土建エ
ンタープライズ、㈲山久土木ンタープライズ、㈲山久土木
428災４号・９号河川災害復旧工事
(上外川の２・３)

▼ 請負者…㈱阿部土建エンタープライズ請負者…㈱阿部土建エンタープライズ

▼落札額…24,300,000円落札額…24,300,000円

▼指名業者…指名業者…葛巻土建㈱、葛巻土建㈱、㈱ビルド㈱ビルド
遠藤、遠藤、㈱つばさ工業、㈱つばさ工業、㈱阿部土建エ㈱阿部土建エ
ンタープライズ、ンタープライズ、北陽重機、北陽重機、㈲山伸㈲山伸
水道工業所、水道工業所、㈲山久土木㈲山久土木
528災14号道路災害復旧工事(浦子内
の４)

▼請負者…㈲山久土木請負者…㈲山久土木

▼落札額…4,212,000円落札額…4,212,000円

▼指名業者…指名業者…4と同じ
6H28災３-101垂柳地区農業施設災害
復旧工事

▼請負者…請負者…㈱阿部土建エンタープライズ㈱阿部土建エンタープライズ

▼落札額…18,900,000円落札額…18,900,000円

▼指名業者…指名業者…4と同じ
7H28災３-103高家領地区農業施設災
害復旧工事

▼請負者…請負者…㈱阿部土建エンタープライズ㈱阿部土建エンタープライズ

▼落札額…8,964,000円落札額…8,964,000円

▼指名業者…指名業者…4と同じ

？？
　

Ｐポ

テ

カ

Ｏ
Ｔ
Ｅ
Ｋ
Ａ
シ
ス
テ
ム
の
小
型
気

象
計
は
、
町
内
に
何
カ
所
設
置
さ
れ
て

い
る
で
し
ょ
う
か
？

　

次
の
中
か
ら
お
選
び
く
だ
さ
い
。

　
① 

７
カ
所　

②
10
カ
所　

③ 

13
カ
所

　

は
が
き
に
答
え
と
住
所
（
地
区
名
）、

氏
名
、
年
齢
、
広
報
く
ず
ま
き
を
読
ん

で
の
感
想
や
要
望
な
ど
を
記
入
し
て
応

募
く
だ
さ
い
。
正
解
者
の
中
か
ら
抽
選

で
２
人
に
、
く
ず
ま
き
商
品
券
５
０
０

円
分
を
差
し
上
げ
ま
す
。

　

締
め
切
り
は
、
７
月
20
日
㈭
で
す
。

【
応
募
先
】
〒
028-

5495　

広
報
ク
イ
ズ
係

　
　
　

★
当
選
者
発
表
★   

　

先
月
の
正
解
は
、「
③
１
３
０
本
」

で
し
た
。
正
解
し
た
次
の
方
々
に
く
ず

ま
き
商
品
券
を
お
送
り
し
ま
す
。

　

赤
石　

大
洋
さ
ん
（
10
歳
、
小
屋
瀬
）

　

横
森　

照
子
さ
ん
（
62
歳
、
浦
子
内
）

51

ク
イ
ズ

広
報

５月のふるさと納税
区分 件数 金額(円)
１万円 27 270,000
３万円 ４ 120,000
４万円 １ 40,000
５万円 ２ 100,000
10万円 １ 100,000
計 35 630,000

今年度累計 62 990,000

■医療法人 敬仁会 ①リハビリ助手 ②123,724円~
138,240円 ③03011‒456071 ①介護員(デイケア) ②
153,724円~170,800円 ③03011‒389771 ①介護福祉
士(デイケア) ②155,416円~177,880円 ③03011‒3909
71 ④介護福祉士 介護支援専門員 ②165,500円~20
5,000円 ③03011‒394671 ④ケアマネージャー資格､
普通自動車免許 理学療法士または作業療法士 ②
200,000円~240,000円 ③03011‒395571 ④理学療法
士または作業療法士
■社会福祉法人 誠心会 ①介護士 ②119,680円~
142,560円 ③03011‒393371
■高梨乳業㈱ 岩手工場 ①製造オペレーター  ②
158,100円 ③03011‒401471 ④普通自動車免許
■㈲山下建設 大工見習い ②143,980円~161,000円 
③03011‒403871 ④普通自動車免許
■北陽重機 ①オペレーター ②168,000~192,000円 ③
03011‒404271 ④大型､大型特殊､車両系建設機械などの
重機関係の資格免許、普通自動車免許
■㈱阿部土建エンタープライズ ①オペレーター ②
172,800~216,000円 ③03100‒405971 ④普通自動車免
許､車両系建設機械
■藤森鉄工所 修理、製作 ②138,000~250,000円 ③
03011‒406171 ④普通自動車免許
■㈲高吟製材所 ①木材の加工 ②138,000円 ③03011‒
407071 ④普通自動車免許 ①木材加工補助 ②時給800
円 ③03011‒408371 ④普通自動車免許
■㈱エジソンパワー 葛巻事業所 葛巻事業所副所
長候補 ②250,000円~320,000円 ③03011‒411871 ④
普通自動車免許
■㈱グリーンテージくずまき 接客 ②126,720円~
132,000円 ③03011‒412271 ④普通自動車免許
■新岩手農業協同組合 東部営農経済センター ①タン
クローリー運転手 ②126,000円~130,200円 ③03011‒4150
71 ④大型自動車免許
■㈱ビルド遠藤 建設機械オペレーター、ダンプ運転
手 ②195,500円~322,000円 ③03011‒419471 ④大型自動
車免許､車両系建設機械 型枠大工 ②195,500円~322,0
00円 ③03011‒420271 ④普通自動車免許 土木作業員 
②179,400円~230,000円 ③03011‒421971 ④普通自動車
免許 土木施工管理技士 ②258,000円~452,000円 ③
03011‒360371 ④普通自動車免許､１級または２級土木施工
管理技士
■㈲上遠野工務店 大工見習 ②161,000円~184,000円 
③03011‒425671 ④普通自動車免許
■㈲北舘工業 ①土木作業員 ②300,300円~323,400円 ③
02040‒1688771 ④普通自動車免許 ①重機オペレーター 
②300,300円~369,600円 ③02040‒1687471 ④車両系､玉
掛､小型移動式クレーン
■葛巻町役場 ①看護業務(育休代替) ②146,730円~
205,020円 ③03011‒385371 ④看護師または准看
護師 ①看護業務 ②146,730円~219,090円 ③03011‒
386671 ④看護師または准看護師
■瀧澤企画 ①オペレーター兼農作業員 ②175,000円~
212,500円 ③03011‒16770 ④普通自動車免許 ①農作
業員 ②150,000円~187,500円 ③03011‒17670 ④普通
自動車免許 ①農作業員(パート) ②時給800円~1,000円 
③03011‒377371 ④普通自動車免許
■葛巻土建㈱ 土木作業員 ②161,000円~184,000円 
③03011‒354571 ④普通自動車免許､車両系建設機械 
土木技術者 ②184,000円~207,000円 ③03011‒355471 ④
普通自動車免許､土木施工管理技士１級または２級
■(一社) 葛巻町畜産開発公社 ①農業機械オペレーター 
②144,000~168,000円 ③03011‒358271 ④普通自動車免許
■㈲葛巻自動車整備工場 自動車整備士  ②180,000
円~220,000円 ③03011‒359971 ④普通自動車免許
■コアラ歯科 歯科技工士 ②131,744円~270,000円 ③
03011‒362571 ④歯科技工士免許 歯科衛生士 ②145,
000円~270,000円 ③03011‒363471 ④歯科衛生士 歯
科助手 ②131,744円~170,000円 ③03011‒364771 受付
事務兼歯科業務全般 ②131,744円~270,000円 ③03011‒
365871 パソコン事務業務兼歯科業務全般 ②131,744
円~270,000円 ③03011‒366271 ①歯科医師 ②時給2,500
円~5,000円 ③03011‒367971 ④歯科医師免許 ①歯科
技工士 ②時給800円~1,500円 ③03011‒368171 ④歯
科技工士免許 ①整体師 ②時給1,000円~1,500円 ③
03011‒369071 ④整体師または柔道整復師
■日本調剤㈱ 東北支店 医療事務 ②135,000円~200,
000円 ③04010‒31957171

◎就業を希望する人は、ハローワーク沼宮内(☎62-2139)に求
人Noを告げてお問い合わせください。求人情報は、役場１階
ロビーでも配布しています。

①職種 ②基本給 ③求人No. ④資格など　(注) は正社員採用

【６月19日入札分】
8町整備型浄化槽設置第395号工事

▼工事場所･･･鷹ノ巣地区工事場所･･･鷹ノ巣地区

▼請負者…馬渕川設備㈱請負者…馬渕川設備㈱

▼落札額…1,296,000円落札額…1,296,000円

▼指名業者…指名業者…1と同じ
9町整備型浄化槽設置第396号工事

▼工事場所･･･元木地区工事場所･･･元木地区

▼請負者…請負者…馬渕川設備㈱馬渕川設備㈱

▼落札額…1,285,200円落札額…1,285,200円

▼指名業者…指名業者…1と同じ
10町整備型浄化槽設置第397号工事

▼工事場所･･･日渡地区工事場所･･･日渡地区

▼請負者…請負者…㈲八紘カイハツ㈲八紘カイハツ

▼落札額…1,339,200円落札額…1,339,200円

▼指名業者…指名業者…1と同じ
11町整備型浄化槽設置第398号工事

▼工事場所･･･宇別地区工事場所･･･宇別地区

▼請負者…㈲山伸水道工業所請負者…㈲山伸水道工業所

▼落札額…1,652,400円落札額…1,652,400円

▼指名業者…指名業者…1と同じ
1228災241号河川災害復旧工事(今待)

▼請負者…㈱つばさ工業請負者…㈱つばさ工業

▼落札額…14,148,000円落札額…14,148,000円

▼指名業者…指名業者…4と同じ
1328災254号河川災害復旧工事(今待
の２)

▼請負者…請負者…㈱つばさ工業㈱つばさ工業

▼落札額…9,180,000円落札額…9,180,000円

▼指名業者…指名業者…4と同じ
1428災256号・257号河川災害復旧工
事(鷹ノ巣・桂川)

▼請負者…葛巻土建㈱請負者…葛巻土建㈱

▼落札額…27,000,000円落札額…27,000,000円

▼指名業者…指名業者…4と同じ
1528災12号・13号・262号道路災害
復旧工事(五日市・袖山・袖山の２)

▼請負者…請負者…㈱つばさ工業㈱つばさ工業

▼落札額…15,444,000円落札額…15,444,000円

▼指名業者…指名業者…4と同じ

●●７月の眼科の診療日７月の眼科の診療日
　月・金曜日の午後です。　月・金曜日の午後です。
【受付時間】12時～ 14時【受付時間】12時～ 14時

●●７月の整形外科の診療日７月の整形外科の診療日
　４日(火)、11日(火)、18日(火)の午　４日(火)、11日(火)、18日(火)の午
前です。前です。

葛巻病院からのお知らせ

日日 月月 火火 水水 木木 金金 土土

１

２ ③ ４ ５ ６ ⑦ ８
９ ⑩ 11 12 13 ⑭ 15
16 17 18 19 20 ㉑ 22

23 ㉔ 25 26 27 ㉘ 29

30 ㉛

休日当番医
 月日 医療機関  電話番号
７月２日 西島医院  66-2210 

９日 葛巻病院 66-2311
16日 葛巻病院 66-2311
17日 葛巻病院 66-2311
23日 西島医院  66-2210 
30日 葛巻病院 66-2311

８月６日 西島医院  66-2210 

小児救急病院夜間受入当番医
 岩手医大病院　   ☎019-651-5111
７月 3.6.8.10.12.14.15.17.20.23.25.27.30日
８月 2.4.7日
 県立中央病院　　☎019-653-1151
７月 1.5.7.9.13.16.19.21.22.24.28.29.31日
８月 3.5.9.10日
 盛岡赤十字病院　☎019-637-3111
７月 2.26日
８月 6日
 川久保病院　　　☎019-635-1305
７月 4.11.18日
８月 1.8日
 もりおかこども病院　☎019-662-5656
※毎週土曜日(祝日含)の13時～17時

内　　容 件数 金額(円)

会議などの会費 ５５ 85,00085,000

祝賀会などのお祝い ７７ 19,00019,000

その他 １１ 5,0005,000

計 1313 109,000109,000

５月の町長交際費

温かい志
　社会福祉協議会に温かい志が寄せ
られました。ありがとうございます。
堀場　伸男さん（茶屋場）　   50,000円
　　 　　　ほか２名分　    63,833円

ご利用ください

お忘れなく

後期高齢者医療被保険者証の更新
　現在ご使用の後期高齢者医療被保
険者証（保険証）は、有効期限が７
月31日までとなっています。
　８月１日からご使用いただく保険証
は７月下旬に送付しますので、記載内
容を確認の上、ご使用ください。
　有効期限(７月31日)が過ぎた保険
証は使用することができません。８
月１日以降に細かく切って破棄する
か、住民会計課へお返しください。
問住民会計課 ☎66-2111(内線125)

中小企業向け設備導入支援制度
　いわて産業振興センターでは、中
小企業の経営基盤の強化に必要な設
備導入促進を支援する設備貸与事業
を実施しています。
　設備貸与とは、岩手県内の中小企
業が必要としている設備を企業に代
わって購入し、長期、低利で割賦の
形態により貸与する制度です。
【貸付期間】  最長10年
【利息】年1.3% ～ 1.7%(固定金利)
金利は企業の財務内容によって決定
します
【連帯保証人】 法人代表者１名
※詳しい内容は、下記にお問い合わ
せください。
問岩手産業振興センター総務金融部
☎019-631-3821 

国民年金保険料の免除申請
　国民年金保険料の免除申請を受け
付けています。申請日から２年１カ
月以内の分についても受け付けが可
能です。併せて学生納付特例の申請
も受け付けています。
【場所】住民会計課③、④番窓口
【持ち物】年金手帳、ハンコ、在学証
明書もしくは学生証
※失業のために免除申請される場合
は「雇用保険受給資格者証」または
「雇用保険被保険者離職票」をご持参
ください。町外で確定申告された場
合は「申告先市区町村が発行した所
得証明書」をご持参ください。
問住民会計課 ☎66-2111(内線125)

特定計量器定期点検
　取引や証明に使用する「はかり」は、
２年に１度、検査を受けることが義
務付けられています。町では、以下
により検査を行います。
【検査日】８月30日(水)、31日(木)
【検査対象】検定証印または基準適合
証印マークがある「はかり」
※新たに計量器を備えた方や廃棄など
により使用していない方は、７月20
日(木)までに下記へご連絡ください。
問総務企画課☎66-2111 (内線225)

第十回特別弔慰金の請求
　請求期限(平成30年４月２日)を過
ぎると、第十回特別弔慰金を受ける
権利がなくなりますので、お早めに
ご請求ください。
【対象者】戦没者などの死亡当時のご
遺族で、①平成27年４月１日までに
戦傷病者戦没者遺族等援護法による
弔慰金の受給権を取得した方　②戦
没者などの子　③戦没者などの父母、
孫、祖父母、兄弟姉妹　④上記①か
ら③以外の戦没者などの三親等以内
の親族
問住民会計課☎66-2111 (内線121)


